
 
 

R O M Â N I A 
  JUDEŢUL  SUCEAVA 

MUNICIPIUL FĂLTICENI 
  CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind repartizarea unei locuinţe situate în municipiul Fălticeni, str. Pleșești Gane, 

nr. 6   
 
 
 Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 

- referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, înregistrat  sub  nr. 
9376/18.04.2023; 
           -  raportul de specialitate al Compartimentului Spațiu Locativ înregistrat sub nr. 
9375/18.04.2023; 
          -  cererea d-lui  Stoleru Mihaiță Constantin înregistrată sub nr. 6858/16.03.2018; 
          -  procesul – verbal al comisiei de repartizare a unităţilor locative înregistrat sub nr. 
9144/12.04.2023; 
          -   avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget 
finanţe şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, 
Comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea 
drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor, Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, culte, 
protectie sociala, activitati sportive si de agrement;      

 În baza prevederilor Legii locuinţei nr. 114/1996, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 În conformitate cu prevederile În conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. d, 
alin. 7, lit. q, art. 136, alin. 10 și art. 139, alin. 3 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrative, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

              Art.1: Se aprobă repartizarea unei locuinţe situată în municipiul Fălticeni, str.  
Pleșești Gane, nr. 6, domnului Stoleru Mihăiță Constantin. 
              Art.2: Durata termenului de închiriere este de 2 ani, cu posibilitatea prelungirii în 
condiţiile legii, cuantumul chiriei fiind de 123 lei/lună, care se va indexa anual cu rata 
inflaţiei. 
              Art.3: Primarul municipiului Fălticeni, prin aparatul de specialitate, va asigura 
ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri  

 
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
          Consilier local, prof. Matei Gabriel 

                                                                                                                             
CONTRASEMNEAZĂ                                                                           

                                                                                  SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                                jr. Mihaela Busuioc  
   
 Fălticeni: 27.04.2023 
 Nr. 71 

 
 
 


